

W NUMERZE:

- *Uznania dla dokonań markłowskiego samorządu*
- *Z kart historii markłowskiego samorządu*
- *Program dalszej kanalizacji terenu gminy*

KURIER



Nr 69
kwiecień 2010
Nakład: 1.500 egz.
ISSN 1428-605X

MARKŁOWICKI
Dwumiesięczna Gazeta Samorządowa

„Samorząd lokalny, jako jeden z nielicznych spełnionych dotychczas elementów demokracji w Polsce, jest szczególnym darem dla tych społeczności lokalnych, które potrafią z niej w umiejętny sposób korzystać”

Profesor Jerzy Regulski

Uznania dla dokonań markłowskiego samorządu





Podziękowania i wyróżnienia

Uroczysta akademія z okazji 15 lecia reaktywowania Gminy Marklowice była okazją do wyróżnienia osób i organizacji, które przyczyniły się do rozwoju Gminy.

Podziękowania za ogromny wkład pracy w reaktywowanie i rozwój marklowickiej wspólnoty samorządowej, za stworzenie warunków gwarantujących mieszkańcom trwały rozwój i wysoki standard życia w okresie 15 lat funkcjonowania reaktywowanej gminy Marklowice wręczono **Tadeuszowi Chrószczowi**.

Podziękowania za szczególny wkład pracy, kreatywność i zaangażowanie na rzecz rozwoju marklowickiej wspólnoty samorządowej w okresie 15 lat funkcjonowania reaktywowanej gminy Marklowice wręczono: **Ewie Winkler, Krystynie Malina, Jolancie Węglorz, Jolancie Tomaszewskiej, Katarzynie Rybka-Kocuper, Piotrowi Galusowi, Janowi Macionczykowi, Marii Zając, Blance Kominek, Czesławie Somerlik, Jackowi Pawelcowi, Aleksandrze Pustolce, Jackowi Skupniowi, Józefowi Kowolowi, Marianowi Filipowskiemu, Tadeuszowi Kocjanowi, Teresie Machnica, Piotrowi Burszczykowi**.

Dyplomy za 15 lat pracy w samorządzie marklowickim otrzymali urzędnicy: **Gabriela Krakowczyk, Grzegorz Komorek, Helena Grabas, Aleksandra Olszewska, Bogusława Naczyńska, Renata Irzyk, Danuta Wolny, Teresa Skupień, Bożena Rygiel-Nogajska, Zuzanna Karwot**.

Podziękowania za szczególny wkład pracy i zaangażowanie na rzecz marklowickiej wspólnoty samorządowej w okresie 15 lat funkcjonowania reaktywowanej gminy Marklowice otrzymali: **Ochotnicza Straż Pożarna, Towarzystwo Miłośników Marklowic, Koło Gospodyń Wiejskich, Chór Spójnia, Klub Sportowy Polonia Marklowice, Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy**.

Uznania dla dokonań marklowickiego samorządu



W sobotę 20 marca br. w Markłowicach uroczysto obchodzono piętnastą rocznicę reaktywowania Gminy.

Uroczysta akademia z okazji jubileuszu reaktywowania gminy odbyła się w auli gimnazjum. Na zaproszenie wójta i przewodniczącego Rady Gminy gościliśmy w tym dniu wielu znamienitych gości. Wśród nich obecni byli Honorowi Obywatele Markłowic profesor Bohdan Gruchman i Jan Cichy, poseł do Parlamentu Europejskiego Jan Olbrycht, poseł na Sejm RP Ryszard Zawadzki,

Markłowic, wojewoda śląski Zygmunt Łukaszczyk oraz marszałek województwa śląskiego Bogdan Śmigieński.

W swoich wystąpieniach zaproszeni goście nie kryli słów uznania dla dokonań marklowickiego samorządu. Europejski Jan Olbrycht, prof. Bohdan Gruchman oraz dr Józef Musioł podkreślali, że przeobrażenia, jakie stały się udziałem Markłowic mają sens, jeżeli cała społeczność uwierzy, że jest w stanie decydować o swoim losie.

Uroczysta akademia była okazją do zaprezentowania gościom dokonań ostatnich piętnastu lat. Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Brychcy przedstawił działalność Rady Gminy. Natomiast

Tadeusz Chrószcz szczegółowo omówił drogę, jaką Markłowiczanie pokonali od momentu zrodzenia się idei reaktywowania gminy

(Ciąg dalszy na stronie 4)



Uroczysta akademia rozpoczęła się występem chóru Spójnia

prezes Towarzystwa Przyjaciół Śląska w Warszawie, sędzia w spoczynku Sądu Najwyższego Józef Musioł, Adam Stach wicewojewoda śląski, Ladislav Jelen wicestarosta Stonavy, starosta powiatu wodzisławskiego Jerzy Rosół oraz delegacje samorządowe ościennych miast i gmin powiatu rybnickiego i wodzisławskiego wraz z przewodniczącymi rad gmin.

Gratulacje i życzenia dalszego, pomyślnego rozwoju gminie Markłowice przesłali profesor Jerzy Regulski Honorowy Obywatel



Andrzej Brychcy przewodniczący Rady Gminy: - *Myśl o reaktywowaniu gminy Markłowice zrodziła się wśród radnych, reprezentujących wówczas Markłowice w Radzie Miasta Wodzisławia Śląskiego, z obecnym Wójtem naszej gminy Tadeuszem Chrószczem, ówczesnym wiceprezydentem Wodzisławia Śl., zaś ks. Proboszcz Kazimierz Kopeć osobiście wspierał i angażował się we wszystkie działania tej grupy.*

Uznania dla dokonań marklowickiego samorządu

(Ciąg dalszy ze strony 3)

aż do roku 2010. Wiele uwagi w swoim wystąpieniu Wójt poświęcił najważniejszym inwestycjom zrealizowanym w Markłowicach w okresie minionego piętnastolecia. W chronologicznym porządku goście i mieszkańcy obecni na akademii mogli nie tylko usłyszeć, ale i zobaczyć jak powstawały inwestycje dzisiejszych Markłowic. W formie multimedialnej przypomniano jak budowano m. in. gmin-



Tadeusz Chrószcz wójt Gminy: - *Tak szybki rozwój Markłowic nie byłby możliwy bez aprobaty mieszkańców i wzorowej współpracy z radnymi gminy wszystkich kadencji. Z pełnym przekonaniem mogę powiedzieć, że dla wielu z nas samorządowców, a więc radnych, pracowników, ta wyjątkowa praca na rzecz społeczności marklowickiej jest prawdziwą służbą publiczną.*



Jan Olbrycht — europoseł: - *Rozwój Markłowic na przestrzeni ostatnich lat to olbrzymi skok. Inne gminy patrzą na was z zazdrością.*

parkingów, boisk przy szkołach podstawowych.

Gmina uczestniczyła w realizacji projektów w ramach funduszy przedakcesyjnych PHARE, PHARE 2000 – Spójność Społeczno-Gospodarcza oraz SAPARD oraz funduszy pomocowych dla Śląska w ramach procesu restrukturyzacji górnictwa. Przygotowano od

podstaw w pełni uzbrojone tereny pod inwestycje w Strefie Aktywności Gospodarczej oraz tereny pod budownictwo mieszkaniowe po zachodniej stronie ul. Wiosny Ludów. Kolejną, ważną inwestycją była kilkuetapowa rozbudowa Gminnego Ośrodka Sportu. Dużym wyzwaniem była realizacja pierwszego etapu budowy „Tropikalnej Wyspy”. Aktualnie budowane jest ekologiczne przedszkole publiczne, które ogrzewane będzie pompami ciepła i kolektorami słonecznymi.

W sumie w ciągu 15 lat Gmina zainwestowała prawie 100 mln zł, z czego ze źródeł zewnętrznych pozyskała prawie 40 mln zł.

Przybliżając zebranim najnowszą historię Markłowic, wójt podkreślił, że nie byłby możliwy tak szybki rozwój bez aprobaty mieszkańców i wzorowej współpracy z radnymi gminy wszystkich kadencji.

Powiedział m. in.: - *Z pełnym przekonaniem mogę powiedzieć, że dla wielu z nas samorządowców, a więc radnych, pracowników ta wyjątkowa praca na rzecz społeczności marklowickiej jest prawdziwą służbą publiczną.*



Józef Musioł — sędzia w spoczynku Sądu Najwyższego: - *Być tu w Markłowicach, to ogromne doznanie wzruszenia. Tutaj widać na każdym kroku pozytywne działanie.*



Prof. Bohdan Gruchman: - *W Markłowicach zaszyły olbrzymie zmiany na przestrzeni 15 lat. Ta Gmina to podręcznikowy przykład rozwiązywania spraw na najwyższym szczeblu samorządu.*

Podsumowując dokonania Gminy Markłowice wójt podziękował wszystkim za wkład w rozwój Markłowic i wzbogacenie życia społecznego.

Z okazji jubileuszu reaktywowania Gminy wręczono dyplomy honorowe tym, którzy szczególnie zasłużyli się dla rozwoju Markłowic. Uroczystości w tym dniu zwieńczył występ artystów Opery Śląskiej, którzy zaprezentowali spektakl „Wieczór na Broadway’u”, na który złożyły się piosenki Louisa Armstronga, Georgea Gershwinia, Andrew Lloyd Webbera i Leonarda Bernsteina jak również piosenki z repertuaru Franka Sinatra i Nat „King” Cole’a.

Działają już 12 lat

W 1998 roku w Markłowicach założony został Klub Hodowców Drobnego Inwentarza. Działaniom Klubu przyświeca hasło: *Kto lubi zwierzęta i ptaki, to człowiek nie byle jaki.*

Na początku swojej działalności markłowiccy hodowcy działali jako oddział. W 2006 roku nasi hodowcy zostali zarejestrowani w sądzie i posiadają

osobowość prawną i należą do PZHGRiDI, działającego w strukturach Federacji Europejskiej.

(Ciąg dalszy na stronie 6)



W hołdzie ofiarom tragedii pod Smoleńskiem



W piątek 16 kwietnia br. w kościele pw. św. Stanisława Biskupa i Męczennika odprawiono mszę za dusze prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego i jego małżonki Marii oraz pozostałych ofiar katastrofy samolotu, który rozbił się 10 kwietnia w Smoleńsku.

We mszy licznie wzięła udział społeczność Markłowic. Po mszy przedstawiciele Urzędu oraz Rady Gminy oraz gminnych jednostek i organizacji, jak również markłowickich szkół i stowarzyszeń oddali hołd ofiarom składając znicze pod krzyżem na starym cmentarzu.

Z PRAC

WÓJTA I RADY GMINY MARKŁOWICE

XL Sesja Rady Gminy Markłowice 25 lutego 2010 r.

Rada Gminy wysłuchała i przyjęła informację na temat doradczej działalności wśród rolników i mieszkańców Gminy Markłowice Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Wodzisławiu Śl. Informację tę przedstawił przedstawiciel Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Wodzisławiu Śl. Rada przyjęła uchwały w sprawie:

- Ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Markłowice.
- Zmian w budżecie Gminy Markłowice na 2010 rok.
- Realizacji zadań inwestycyjnych na rok 2010, przeznaczając na ich realizację z budżetu Gminy 11.398.000 zł.
- Udzielenia poręczenia spłaty kredytu zaciągniętego przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. na realizację projektu „Ochrona wód dorzecza Górnej Odry w zlewni oczyszczalni ścieków Karkoszka II w Wodzisławiu Śląskim.
- Udzielenia poręczenia spłaty pożyczki z WFOŚiGW zaciągniętego przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanaliza-

cji Spółka z o.o. na realizację projektu „Ochrona wód dorzecza Górnej Odry w zlewni oczyszczalni ścieków Karkoszka II w Wodzisławiu Śląskim

- Przystąpienia do sporządzenia zamiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar pomiędzy ul. Orlą, Wyzwolenia i Wiosny Ludów, uchwalonego uchwałą Rady Gminy Markłowice z dnia 20 kwietnia 2005 r.
- Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część dzielnicy Praga.
- Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego część dzielnicy Markłowice Górne oraz rejon ul. Okrężnej.
- Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego centralną część gminy.
- Udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej Powiatowi Wodzisławskiemu z przeznaczeniem na realizację zadania o nazwie „Zakup i wdrożenia przeglądarki danych ewidencyjnych opartej na serwerze danych przestrzennych”.



Drugie miejsce dla Markłowic

Urząd Gminy Markłowice zdobył drugie miejsce w kategorii „Oświetlenie wybranej przestrzeni lub obiektu”.

Tę wysoką lokatę w kraju w grupie miast i gmin poniżej 70 tys. mieszkańców przyznano Markłowicom za rewitalizację obszaru przemysłowego „Tropikalna Wyspa” –

miejsce rekreacji i jego oświetlenie.

Organizatorem ogólnopolskiego konkursu „Na najlepiej oświetloną gminę i miasto 2009 roku” był Zarząd Polskiego Związku Przemysłu Oświetleniowego oraz redakcja Gazety Samorządu i Administracji, Agencji SOMA Związku Pracodawców Warszawy i Mazowsza.

Nagrodę i wyróżnienie odebrał Piotr Galus zastępca wójta gminy w Warszawie 4 marca br. podczas specjalnej uroczystości, w trakcie XVIII Międzynarodowych Targów Sprzętu Oświetleniowego.

Działają już 12 lat

(Ciąg dalszy ze strony 5)



Markłowicki Klub ma swoją siedzibę w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej. Aktualnie zrzesza 40 członków, a hodowcy w nim zrzeszeni spotykają się, co miesiąc za każdą ostatnią niedzielę miesiąca.

Klub nie może narzekać na ilość tzw. sprzętu wystawowego, jak to określają się w tym zakresie samowystarczalni. Hodują 22 rasy drobiu wodnego, 12 ras drobiu grzebiącego, 16 ras bażantów, 10 ras królików

oraz egzotykę, pawie i gryzonie. Co roku czynią starania o pozyskanie nowych klatek na wystawy i pokazy.

Organizują w roku od 3 do 5 pokazów oraz jedną wystawę. Poza tym hodowcy biorą udział w wystawach w całej Polsce, a także poza granicami. Markłowiczanie mają na swoim koncie wiele osiągnięć. Na ostatniej wystawie, która miała miejsce w Bukowie ich

hodowlane okazy zdobyły 38 pucharów za zwycięstwo w rasie oraz 12 medali wyróżnienia w rasie. Mogą się pochwalić, tym, że w swoim gronie mają mistrza Polski w kategorii egzotyka, a na ogólnopolskiej wystawie w Poznaniu dwóch członków markłowickiego Klubu oznaczonych zostało złotym oraz srebrnym medalem.

W swoich szarogach mają sześciu sędziów. Markłowiccy hodowcy

Numizmatyczne ciekawostki

Z okazji 15 lecia reaktywowania gminy Markłowice Polskie Towarzystwo Numizmatyczne Oddział Wodzisław Śląski zorganizowało wystawę monet i banknotów.



Numizmatyczne ciekawostki można było zobaczyć w Gminnym Centrum Informacji w Markłowicach, w dniach od 17 do 24 marca br. Na wystawie wodzisławscy numizmatycy pokazali swoje zbiory według następującej tematyki: Królowa Elżbieta II na banknotach świata, fauna na banknotach i monetach świata, banknoty inflacyjne Zimbabwe, podział administracyjny Polski — miasta historyczne, podział administracyjny Rosji, monety i banknoty USA, waluta Azji — Bliski i Daleki Wschód.

Wodziszawscy numizmatycy działają już od 43 lat. To pasjonaci banknotów i monet, numizmatów, medalierstwa, falerystyki oraz wszelkich staroci.

organizują także szkolenia na temat szczerpien w hodowlach oraz rasowości zwierząt. Szkolenia te prowadzą sędziowie oraz lekarze weterynarii.

Pod koniec lutego br. w Klubie odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze podsumowujące dotychczasowe działania hodowców. Prezesem Zarządu Klubu wybrano Joachima Salamona, na funkcję wiceprezesa wybrano Kazimierza Salamona. Ponadto w skład zarządu weszli: Eugeniusz Koczy – skarbnik, Augustyn Ledwoń – sekretarz, Zbigniew Kowalski, Zygmunt Juraszek, Brunon Bluszcz, Damian Gaszczyk.

Przy 370 budynkach gmina wybuduje przydomowe oczyszczalnie ścieków

Program dalszej kanalizacji terenu gminy

7 kwietnia br. z inicjatywy wójta odbyło się spotkanie dotyczące realizacji projektu ochrony wód poprzez rozbudowę systemu gospodarki ściekowej w postaci budowy biologicznych mikrooczyszczalni ścieków bytowych na terenie Gminy Markłowice.

Licznie zebrani mieszkańcy gminy zapoznali się z tą koncepcją. Przydomowe oczyszczalnie ścieków powstaną tam, gdzie budowa kanalizacji zbiorczej jest nieuzasadniona względami technicznymi i ekonomicznymi.



Dwa warianty kanalizacji Markłowic

Przypomnijmy, że do sieci kanalizacji sanitarnej w Markłowicach podłączonych jest aktualnie ponad 190 budynków. Opracowana przez Gminę koncepcja kontynuacji rozbudowy sieci kanalizacji

w naszej miejscowości zakłada dwojakie rozwiązanie. Pierwsze realizowane jest i będzie na terenach, które zaliczyć można do tzw. aglomeracji (dotyczy obszaru, na którym na odcinek 1 km sieci kanalizacyjnej przypada 120 mieszkańców) zlewni oczyszczalni ścieków Karkoszka. Pojęcie aglomeracji określone zostało przepisami. Ten wymóg spełnia tylko część gminy Markłowice. Zgodnie z prawem unijnym takie obszary muszą zostać skanalizowane w 95 proc. do 2015 roku. By ten wymóg spełnić Markłowice łącznie z Wodzisławiem Śl., Radlinem i Gorzycami w ramach Funduszu Spójności składają wspólny wniosek na dofinansowanie budowy kanalizacji, określony jako ochrona wód dorzecza górnej Odry w zlewni oczyszczalni ścieków Karkoszka II. W ramach tego projektu w Markłowicach sieć kanalizacyjna o długości 14,8 km (w tym dwie przepompownie) ma objąć 1394 mieszkańców. W ten sposób sieć kanalizacyjna obejmie około 47 proc. mieszkańców gminy.

Oczywistym jest, że na części obszaru Markłowic budowa zbiorczej sieci kanalizacyjnej nie ma ekonomicznego uzasadnienia. Znaczna część obszaru gminy poddawana jest oddziaływaniu eksploatacji górniczej (szkody górnicze). Na terenach, na których występują szkody górnicze budowa grawitacyjnej kanalizacji sanitarnej nie jest wskazana. Stąd uzasadnionym stało się przyjęcie innego rozwiązania budowy kanalizacji na pozostałym terenie. Tam, gdzie nie ma możliwości poprowadzenia kanalizacji zbiorczej, zaproponowano budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

Przydomowe oczyszczalnie ścieków

Dalsza kanalizacja gminy realizowana będzie poprzez budowę

nowoczesnych, biologicznych przydomowych oczyszczalni ścieków. Zakłada się, że w ten sposób do kanalizacji podłączonych zostanie kolejnych 370 budynków z dzielnic Praga i Mała Praga, wschod-

niej części gminy do ulicy Długiej i Zgody włącznie; ulicy Wyzwolenia do granicy z Gminą Świerklany do nr 39 i 86; ulice Gajowa, Stawowa, Ogrodowa, Brzozowa, Rolnicza, Cmentarna, Kilińskiego od nr 7 do końca, Bławatkowa od skrzyżowania z ul. Jabłoniową do końca oraz budynki nr 20A, 33 do 37 i 69; część ul. Jabłoniowej od nr 22 do skrzyżowania z ul. Bławatkową; odcinek ul. Wiśniowej od nr 10 do nr 50, odcinek ul. Porzeczkowej od nr 53 do 65 i od nr 88 do 94, odcinek ul. Gopłany od nr 8 do 29 oraz budynki 35A, 45A do C, 47A i 72A; przy ul. Okrężnej budynki nr 9, 11, 14A, 23A i 23B oraz budynki przy ul. Strażackiej 11A i ul. Wyzwolenia 100A.

Budowa przydomowych oczyszczalni realizowana będzie, jako zadanie własne gminy, co pozwoli ograni-

czyć koszty. Na realizację tego przedsięwzięcia, dzięki któremu osiągnięty zostanie szybki efekt ekologiczny Gmina zaciągnie kredyt z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Do przyjęcia takiego rozwiązania zmusiła Gminę likwidacja dotacji z gminnego funduszu ochrony środowiska do inwestycji realizowanych przez osoby fizyczne.

Projekty budowy opracuje Gmina

Gmina pokryje całkowity koszt wybudowania nowoczesnej, biologicznej oczyszczalni. Koszt budowy to max. kwota rzędu 15 tys. zł.

Takie oczyszczalnie zajmują niewielką powierzchnię, mają ponad dwudziestoletni okres eksploatacji i gwarantują oczyszczenie ścieków w takim stopniu, że można je bez problemów odprowadzić do naturalnych cieków wodnych lub studni chłonnych. Oczyszczone ścieki można będzie wykorzystywać do podlewania roślin.

W dniu 16 kwietnia br. w siedzibie PWiK sp. z o.o. w Wodzisławiu Śl. otwarto oferty w przetargu nieograniczonym dot. budowy kanalizacji sanitarnej dla zadania „Budowa kanalizacji sanitarnej w ramach projektu: Ochrona wód dorzecza Górnej Odry w zlewni oczyszczalni ścieków Karkoszka II w Wodzisławiu Śl. — Etap I”. Realizacja tego zadania dofinansowywana będzie ze środków unijnych w ramach Funduszu Spójności.

Na zadanie markłowickie wpłynęły cztery oferty.

Pierwszy etap budowy kanalizacji na terenie Markłowic, objęty ww. postępowaniem przetargowym, obejmował będzie:

- **Odcinek 1 — ul. Astrów i Osiedle Kolorowe:** kanalizacja grawitacyjna dn 200 mm — 1293 mb; budowa przykanalików sanitarnych dn 160 mm — 354 mb; budowa przepompowni ścieków — 1 kpl.
- **Odcinek 2 — część ul. Porzeczkowej, ul. Wyzwolenia od ul. Wiosny Ludów:** kanalizacja grawitacyjna dn 200 mm — 2047 mb; budowa przykanalików sanitarnych dn 160 mm — 256 mb.
- **Odcinek 3 — Jary, rejon ul. Sportowej:** kanalizacja grawitacyjna dn 200 mm — 576 mb.

(Ciąg dalszy na stronie 8)

Program dalszej kanalizacji terenu gminy

(Ciąg dalszy ze strony 7)

Eksploatacja przydomowych oczyszczalni jest stosunkowo tania. Roczny koszt eksploatacji dla czteroosobowej rodziny to kwota około 340 zł (koszt zużycia energii elektrycznej). Do tej kwoty należy doliczyć jeszcze 100 zł, tj. dwukrotny wywóz w ciągu roku osadu. Obsługę w tym zakresie zapewniać będzie Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej, co gwarantować będzie stałość ceny tej usługi.

Wspólna realizacja tego przedsięwzięcia będzie możliwa, gdy Gmina uzyska od właściciela prawo do dysponowania częścią nieruchomości z przeznaczeniem na mikrooczyszczalnię. Właściciel musi wyrazić na to zgodę, by inwestycja stanowiła własność gminy. Właściciel domu korzystałby z mikrooczyszczalni ponosząc koszty jej eksploatacji na podstawie umowy najmu na okres 10 lat i uiszczeniu jednorazowego czynszu w wysokości 20 proc. wartości inwestycji.

Realizacja ruszy w czerwcu br.

Przewiduje się, że budowa 370 przydomowych oczyszczalni zrealizowana zostanie w Markłowicach do końca 2015 roku. W tym roku, w czerwcu uruchomiony zostanie pilotażowy program, który obejmie od 20 do 30 budynków. Osoby

zainteresowane budową mikrooczyszczalni mogą zgłaszać się do Urzędu Gminy do Wydziału ITR (pok. 314) po

stosowne wnioski (wnioski te można również pobrać na stronie internetowej Urzędu Gminy Markłowice).

Uruchomienie w tym roku pilotażowego programu pozwoli na zdobycie niezbędnych doświadczeń, gdyż na ten dzień jest to rozwiązanie pionierskie w naszym regionie. Zdobyte doświadczenia przełożą się na sprawniejszą realizację budowy pozostałych oczyszczalni w kolejnych latach.

Niestety programem tym, w myśl obowiązujących przepisów, nie mogą być objęci właściciele nowo wybudowanych domów, ponieważ program dotyczy wyłącznie zastępowanie szamba oczyszczalnią.

Etapy realizacji projektu

Realizacja będzie się składać z następujących etapów:

1. Ogłoszenie naboru do projektu i złożenie przez zainteresowanych deklaracji o przystąpieniu.
2. Zawarcie umowy z przystępującym do projektu w sprawie realizacji i finansowania inwestycji, biologicznej mikrooczyszczalni ścieków bytowych. W umowie będzie określone, że:
 - Gmina jest inwestorem, który wykona projekt i zrealizuje budowę mikrooczyszczalni,

- przystępujący do projektu (właściciel nieruchomości) przyznaje Gminie prawo do dysponowania terenem niezbędnym do budowy mikrooczyszczalni.
3. Realizacja mikrooczyszczalni przez Gminę (projekt z badaniami geologicznymi, przetarg na wykonanie, nadzór, budowa).
 4. W koniecznych przypadkach wykonanie na koszt właściciela nieruchomości przebudowy wewnętrznej instalacji kanalizacyjnej w budynku, w celu podłączenia jej do wybudowanej mikrooczyszczalni i przyłączenie do oczyszczalni.
 5. Przeszkolenie użytkowników w celu właściwej obsługi mikrooczyszczalni.
 6. Zawarcie umowy na najem biologicznej mikrooczyszczalni ścieków bytowych na czas oznaczony 10 lat, w której najmujący (właściciel nieruchomości) zostanie zobowiązany do: wniesienia jednorazowo czynszu za najem mikrooczyszczalni w wysokości 20 proc. wartości inwestycji; eksploatacji mikrooczyszczalni zgodnie z jej przeznaczeniem i instrukcją obsługi; utrzymywania jej w należytym stanie; ponoszenia kosztów utrzymania; do niezwłocznego zgłaszania wszelkich usterek w czasie gwarancji; do wykonywania na własny koszt napraw po upływie gwarancji (w zakresie zwykłego użytkowania); do zawarcia umowy z Gminnym Zakładem Gospodarki Komunalnej w sprawie eksploatacji mikrooczyszczalni w zakresie gospodarki osadem czynnym.

Obowiązkowe ubezpieczenia dotowane upraw

Zgodnie z ustawą o dopłatach do ubezpieczeń upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (D. U. 2005 r. Nr 150, poz. 1249 z późn. zm.) każdy rolnik, który korzysta z unijnych dopłat bezpośrednich zobowiązany jest do ubezpieczenia 50 proc. powierzchni tych upraw.

Do zawarcia umowy ubezpieczenia dotowanego w 50 proc. z budżetu państwa upoważnione zostały trzy firmy, które podpisały umowę z właściwym ministrem do spraw rolnictwa odnośnie dopłat. Są to: Concordia, TUW, PZU. Dzięki temu rolnik płaci jedynie połowę składki.

Obowiązek ubezpieczenia uważa się za spełniony, jeżeli rol-

nik, który otrzymał dopłaty bezpośrednie za rok poprzedni, ubezpieczy 50 proc. aktualnych upraw, na które składa wniosek o dopłaty bezpośrednie. Umowę takiego ubezpieczenia rolnik powinien zawrzeć do końca czerwca danego roku, a ochroną ubezpieczeniową powinno być objęte co najmniej 50 proc. powierzchni upraw zbóż, kukurydzy, rzepaku, rzepiku, chmielu, tytoniu, warzyw gruntowych, drzew i krzewów owocowych, truskawek, ziemniaków, buraków cukrowych lub roślin strączkowych, od zasiewu lub wysadzenia do ich zbioru, od co najmniej jednego z następujących ryzyk: szkód wywołanych przez huragan, powódź, deszcz nawalny, grad, piorun, obsunięcie się ziemi, lawinę, suszę, ujemne skutki przezimowania oraz przymrozki wiosenne.

Rolnik, który nie spełnił obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia obowiązkowego, zgodnie z warunkami ubezpieczenia określonymi w ustawie, jest zobowiązany wnieść opłatę za niespełnienie tego obowiązku. Wysokość opłaty obowiązującej w każdym roku kalendarzowym, stanowi równowartość w złotych dwóch euro od 1 ha. Opłata za niespełnienie obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia obowiązkowego jest wnoszona na rzecz Gminy właściwej ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę rolnika. Organem do kontroli spełniania obowiązku ubezpieczenia wyznaczony został wójt.

Szybciej niż planowano

Termin oddania do użytku zmodernizowanej ulicy Krakusa zostanie przyspieszony o kilka miesięcy.



Postęp robót na ulicy Krakusa pozwala zakładać, że modernizacja tej drogi zakończona zostanie na koniec czerwca, a nie jak wcześniej planowano pod koniec lata tego roku. Do tej pory w całości wykonano oświetlenie wzdłuż drogi i kanalizację deszczową. Obecnie firma wykonująca tę inwestycję kładzie nawierzchnię nowej drogi. Dzięki zastosowaniu unikatowej i sprawdzonej już wcześniej w praktyce technologii recyklingu głębokiego, prace posuwają się dość szybko. Technologia ta polega w uproszczeniu na rozbiórce starej nawierzchni i ponownym jej

(po wcześniejszym przetworzeniu przez maszynę) w budowaniu z dodatkiem cementu i plastyfikatorów w istniejącą już drogę. Tak przygotowana warstwa stanowić będzie nową podbudowę drogi.

Zastosowana technologia na ulicy Krakusa pozwala na wykonanie podbudowy całego modernizowanego odcinka o długości 1,8 km w ciągu zaledwie 3 dni.

Z drogi można będzie korzystać dużo szybciej, po położeniu krawężników i wylaniu pierwszej warstwy nowej nawierzchni.

Działka dla inwestora

Gmina Marklowice ogłosiła przetarg na sprzedaż kolejnej działki znajdującej się na obszarze Strefy Aktywności Gospodarczej.

Inwestor będzie mógł nabyć nieruchomość stanowiącą własność Gminy w formie przetargu ustnego nieograniczonego.

Nieruchomość ta jest niezabudowana, w pełni uzbrojona, położona bezpośrednio przy ul. Wyzwolenia – drodze wojewódzkiej 932. W Planie miejscowym działka przeznaczona jest pod działalność produkcyjną, w tym przedsięwzięcia, dla których istnieje obowiązek sporządzenia raportu oddziaływania na środowisko.

Cenę wywoławczą tej nieruchomości ustalono w kwocie 172.020 zł brutto. Przetarg ustny odbędzie się 6 maja 2010 r. o godz. 10 w Sali 205 siedziby Urzędu Gminy Marklowice.

Z kart historii marklowickiego samorządu

Reaktywowanie Gminy Marklowice. Myśl o reaktywaniu gminy Marklowice zrodziła się wśród radnych, reprezentujących wówczas Marklowice w Radzie Miasta Wodzisławia Śląskiego, z obecnym Wójtem gminy Tadeuszem Chrószczem, ówczesnym wiceprezydentem Wodzisławia Śl., a ks. Proboszcz Kazimierz Kopeć osobiście wspierał i angażował się we wszystkie działania tej grupy.

Podjęto wtedy działania, które zakończyły się podpisaniem 31 grudnia 1994 roku, decyzji o reaktywaniu gminy Marklowice, przez ówczesnego premiera rządu RP Waldemara Pawłaka. Skutkiem tej decyzji były pierwsze wybory do Rady Gminy Marklowice w dniu 5 marca 1995 r.

Pierwsza kadencja lata 1995-1998. Pierwsza sesja wybranej osiemnastoosobowej rady gminy odbyła się 11 marca 1995 r., a Wójtem Gminy Marklowice spośród składu rady gminy, wybrano Tadeusza Chrószcza.

Na wniosek wójta, jego zastępcą został Jacek Skupień. Przewodniczącym Rady Gminy Marklowice pierwszej - skróconej kadencji w latach 1995 - 1998, wybrany został Jerzy Wolny, a jego zastępcą Zdzisław Piechaczek.

W skład Rady Gminy Marklowice I kadencji weszli następujący radni: Tadeusz Chrószcz – Wójt Gminy, Wolny Jerzy – Przewodniczący Rady Gminy, Zdzisław Piechaczek – z-ca Przewodniczącego Rady Gminy, Andrzej Brychcy – Przewodniczący Komisji ITiR, Piotr Burszczyk – Przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej, Michał Cyroń – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Jacek Skupień - Przewodniczący Komisji SSP, Marian Filipowski, Zygmunt Juraszek, Czesław Karwot, Tadeusz Kocjan, Józef Kowol, Stanisław Kłosek, Teresa Machnica, Norbert Polomski, Teresa Skupień, Bernard Radecki, Jerzy Wesoly. W związku z podjęciem pracy na stanowisku dyrektora GZOPO w Marklowicach przez Stanisława Kłoska, w dniu 23 lutego 1997 r. w wyborach uzupełniających, nowym radnym wybrany został Tadeusz Nawrat.

W skład Zarządu Gminy Marklowice weszli: Tadeusz Chrószcz przewodniczący Zarządu Gminy, Czesław Karwot, Józef Kowol, Jacek Skupień, Teresa Machnica, Stanisław Kłosek. Do komisji ITR spoza rady gminy zostali powołani: Jan Bugiel, Józef Korus, Jerzy Kozielski, Krzysztof Tomaszewski. Do komisji SSP spoza rady gminy zostali powołani: Stanisław Dubiel, Aleksandra Gałuszka, Krystyna Kłoczek, Jolanta Tomaszewska. Do komisji Inwentaryzacyjnej spoza rady gminy powołano Dorotę Guzy. Delegatem do Sejmiku Samorządowego woj. Katowickiego został radny Michał Cyroń, delegatami do Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w Jastrzębiu Zdroju zostali Tadeusz Chrószcz i Jerzy Wesoly, delegatami do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji zostali wybrani Tadeusz Chrószcz i Czesław Karwot.

W okresie niepełnej pierwszej kadencji, Rada Gminy Marklowice odbyła 40 sesji, na których podjęte zostały 202 uchwały, w tym 31 uchwał zmieniających budżet Gminy Marklowice.

Druga kadencja lata 1998-2002. Wybory do Rady Gminy Marklowice odbyły się 11 października 1998 roku.

Pierwsza sesja wybranej osiemnastoosobowej rady gminy odbyła się 28 października 1998 roku. Wójtem Gminy Marklowice spośród składu rady, wybrany został ponownie Tadeusz Chrószcz. Na wniosek wójta, jego zastępcą został Jacek Skupień. Natomiast na Przewodniczącą Rady Gminy Marklowice, radni ze swego grona wybrali Andrzeja Brychcego, zaś jego zastępcą ponownie wybrano Zdzisława Piechaczka.

W skład Rady Gminy Marklowice weszli: Tadeusz Chrószcz – Wójt Gminy, Jacek Skupień - zastępca Wójta, Andrzej Brychcy

(Ciąg dalszy na stronie 10)

Kiedy to minęło ...?

Towarzystwo Miłośników Markłowic ma 10 lat

Przeszłość nie wraca, jak żywe zjawisko./ W dawnej postaci jednak nie umiera./ Odmienia tylko miejsce, czas, nazwisko/ I świeże kształty dla siebie przybiera.” Adam Asnyk

Obchody Jubileuszu 10-lecia działalności Towarzystwa Miłośników Markłowic odbyły się 15 lutego br. w sali w budynku Gminnego Centrum Informacji. Przy kawie i kołoczku spotkali się przedstawiciele kierownictwa urzędu gminy, zarząd TMM, członkowie stowarzyszenia oraz osoby komitetu założycielskiego, by wspominać okres tworzenia stowarzyszenia i jego działalność. Spotkanie urozmaiciła prelekcja zorganizowana przez Pana Karola Pawłasa pn. „Markłowice i okolice widziane z lotu paralotnią”. Prezes TMM Jerzy Kłosok podziękował wszystkim tym, którzy współtworzyli organizację, którzy poświęcili i poświęcają nadal swój czas, by realizować cele statutowe organizacji. Lista osób była bardzo długa. Wręczono kwiaty i okoliczne podziękowania.

Początki

Towarzystwo Miłośników Markłowic sięga swymi początkami 1999 roku. Wtedy to bowiem grupa 20 osób (grupa założycielska), na której czele stanęli Jerzy Kłosok, były dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 w Markłowicach oraz Tadeusz Chrószcz wójt gminy Markłowice rozpoczęła prace nad utworzeniem stowarzyszenia. Wtedy miały miejsce pierwsze spotkania mające na celu przygotowanie dokumentów potrzebnych do zarejestrowania organizacji w Sądzie Rejonowym w Gliwicach.

Wybrano Komitet Założycielski w składzie: Jerzy Kłosok, Tadeusz Chrószcz, Józef Michalski, Aleksandra Ośliżłok, Stanisław Ośliżłok oraz Zarząd Towarzystwa w składzie: Jerzy Kłosok - prezes, Józef Kłosok - wiceprezes, Zuzanna Karwot - sekretarz, Kordula Nowak - Skarbnik; pozostali członkowie: Krystyna Klocek, Czesława Somerlik, Zbigniew Mura, Tadeusz Chrószcz, Stanisław Ośliżłok. Opracowano treść statutu (przy wydatnej pomocy Pani Marii Zajac, byłej naczelnik wydziału organizacyjnego i spraw obywatelskich urzędu gminy), który przyjęto uchwałą w lutym 2000 r. W dniu 6 lutego 2002 r. TMM zo-

stało wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego - Rejestru Stowarzyszeń. Na II Walnym Zgromadzeniu w 2004 r. nastąpiły zmiany w Zarządzie TMM. Na funkcję skarbnika wybrano Panią Iwonę Fojcik, a nowymi członkami zostali Pani Helena Cichy i Pan Jan Kwiczała (zmarł 11.05.2006 r.). W 2007 roku sekretarzem TMM została pani Wiesława Trybuś.

Działalność

TMM bada w miarę dokładnie dzieje Markłowic popularyzując historię Gminy wśród mieszkańców. W tym celu gromadzi wszelkiego rodzaju materiały dotyczące historii i teraźniejszości Markłowic w posta-



ci fotografii, odpisów dokumentów, relacji słownych, listów, wycinków prasowych i publikacji. Dzięki temu wydano „Markłowice w starej fotografii” (Józef Kłosok) „Markłowice 700 lat” (Zuzanna Karwot). Perłą jest wydanie książki „Przyczynek do dziejów drewnianego kościoła świętych Stanisława i Walentego w Markłowicach”. Ważnym zadaniem TMM jest też inicjowanie wszelkich poczynań zmierzających do podnoszenia oświaty, kultury duchowej oraz tworzenie warunków integrowania ludności naszej małej ojczyzny.

Przez te lata zorganizowano wiele spotkań z ciekawymi ludźmi, odczytów, prelekcji historycznych, wystaw obrazujących tradycje i historię Markłowic. TMM uczestniczy w gminnych imprezach np. w corocznych Dniach Markłowic, na których m.in. organizuje swoje stoisko. Od kilku lat organizuje wycieczki krajoznawcze dla mieszkańców Markłowic, które cieszą się dużym powodzeniem.

Towarzystwo tą drogą zwraca się do wszystkich mieszkańców z propozycją aktywnego włączenia się w jego działalność. Obecnie Towarzystwo zrzesza 46 członków i wyraża nadzieję, że w przyszłości to grono się powiększy.

(Ciąg dalszy ze strony 9)

– Przewodniczący Rady Gminy, Zdzisław Piechaczek – zastępca przewodniczącego Rady Gminy, Tadeusz Adamczyk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Marian Filipowski – Przewodniczący Komisji ITiR, Lucjan Fojcik - Przewodniczący Komisji SSP, Tadeusz Kocjan - przewodniczący Komisji Inwentaryzacyjnej, Bernadeta Komorek, Józef Kowol, Teresa Machnica, Michał Mikółka, Tadeusz Nawrat, Piotr Rogus, Piotr Burszczyk, Jerzy Wolny, Jerzy Wesoly, Damian Chrószcz.

W skład Zarządu Gminy Markłowice weszli: Tadeusz Chrószcz - Wójt Gminy - przewodniczący Zarządu Gminy, Jacek Skupień, Józef Kowol, Piotr Burszczyk, Teresa Machnica. Delegatami do Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w Jastrzębiu Zdroju zostali wybrani Tadeusz Chrószcz i Jerzy Wesoly, delegatami do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji zostali wybrani Tadeusz Chrószcz i Józef Kowol.

W okresie drugiej kadencji Rady Gminy Markłowice odbyło się 50 sesji Rady, na których podjęte zostały 224 uchwały, w tym 57 uchwał wprowadzających zmiany do budżetu gminy.

Była to pierwsza pełna kadencja Rady Gminy Markłowice.

Trzecia kadencja lata 2002-

2006. Wybory do Rady Gminy oraz pierwsze bezpośrednie wybory wójta odbyły się 27 października 2002 roku.

Pierwsza sesja wybranej piętnastoosobowej rady gminy odbyła się 14 listopada 2002 roku.

Wójtem Gminy Markłowice w wyborach bezpośrednich, został Tadeusz Chrószcz. Na wniosek Wójta Gminy, jego zastępcą został Piotr Galus. Przewodniczącym Rady Gminy Markłowice został ponownie wybrany Andrzej Brychcy, a jego zastępcą Jacek Skupień.

Rada Gminy podjęła decyzję o zmniejszeniu liczby komisji rady, likwidując Komisję Inwentaryzacyjną.

Do Rady Gminy Markłowice weszli: Andrzej Brychcy – Przewodniczący Rady Gminy, Jacek Skupień - wiceprzewodniczący Rady Gminy, Józef Kowol - Przewodniczący Komisji ITiR, Lucjan Fojcik - Przewodniczący Komisji SSP, Tadeusz Adamczyk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Marian Filipowski, Czesław Grzesik, Krystyna Klocek, Tadeusz Kocjan, Damian Chrószcz, Teresa Machnica, Marian Mokrosz, Tadeusz Nawrat, Piotr Burszczyk, Jerzy Wesoly. Delegatami do Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w Jastrzębiu Zdroju zostali Tadeusz Chrószcz i Jerzy Wesoly, delegatami do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji zostali Tadeusz Chrószcz i Teresa Machnica. W okresie trzeciej kadencji Rady Gminy Markłowice odbyły się 52 sesji Ra-

(Ciąg dalszy na stronie 11)

Chętnych na kursy nie brakuje

Z inicjatywy marklowickiego Stowarzyszenia Kobiet Aktywnych rozpoczęto realizację kolejnego projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej.

W ramach Europejskiego Funduszu Społecznego „Wiedza oknem na świat” zakończył się pierwszy z pięciu zaplanowanych kursów. Każdy z kurów obejmował będzie inne zagadnienia. Jednak wspólnym ich mianownikiem będzie podnoszenie kwalifikacji zawodowych. Projekt w głównej mierze jest skierowany do osób bezrobotnych.

W pierwszym kursie uczestniczyło ponad dwadzieścia osób. Były to warsztaty szybkiego uczenia się realizowane wspólnie przez Gminne Centrum Informacji w Markłowicach i Radlinie. Warsztaty z techniki szybkiego uczenia się prowadził pracownik



wodzisławskiej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej.

Kolejny kurs komputerowy dla początkujących rozpoczął 7 kwietnia br. Zajęcia prowadzone są w marklowickim gimnazjum.

W ramach realizowanego przez cały 2010 rok projektu „Wiedza oknem na świat” w maju zorganizowany zostanie kurs języka angielskiego, a następnie kurs bukicciarstwa i stylizacji paznokci.

(Ciąg dalszy ze strony 10)

dy, na których podjęte zostały 304 uchwały.

Czwarta kadencja lata 2006-2010.

Wybory do rady gminy oraz bezpośrednie wybory wójta gminy, odbyły się 12 listopada 2006 roku. Zgłoszony przez Komitet Wyborczy „Samorządne Markłowice” kandydat na wójta gminy Markłowice Tadeusz Chrószcz, został wybrany w pierwszej turze wyborów, uzyskując 84,15 proc. poparcia spośród ważnie oddanych głosów. Na wniosek wójta, jego zastępcą został Piotr Galus. Pierwsza sesja rady gminy odbyła się 27 listopada 2006 roku. Na Przewodniczącą Rady Gminy Markłowice radni wybrali Andrzeja Brychcego, wiceprzewodniczącym rady został Józef Kowol. W skład Rady Gminy Markłowice weszli: Andrzej Brychcy – Przewodniczący Rady Gminy, Józef Kowol – wiceprzewodniczący Rady Gminy, Piotr Burszczyk – Przewodniczący Komisji ITiR, Lucjan Fojcik – Przewodniczący Komisji SSP, Krysztyna Kłoczek – przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Marian Filipowski, Czesław Grzesik, Czesław Karwot, Tadeusz Kocjan, Damian Chrószcz, Teresa Machnica, Marian Mokrosz, Tadeusz Nawrat, Michał Mikółka, Gabriel Rduch. W związku ze śmiercią radnego Tadeusza Nawrata, zarządzono wybory uzupełniające w okręgu wyborczym nr 1. W wyborach uzupełniających 23 września 2007 roku mandat w okręgu wyborczym nr 1, uzyskała Jarosława Mańka. Delegatem do Międzygminnego Związku Komunikacyjnego w Jastrzębiu Zdroju Damian Chrószcz, delegatami do Międzygminnego Związku Wodociągów i Kanalizacji zostali Tadeusz Chrószcz i Marian Filipowski.

Do marca br. Rada Gminy Markłowice odbyła 40 sesji, na których podjęła 237 uchwał.

Dwie dekady samorządności

11 kwietnia br. w auli Gimnazjum z inicjatywy uczniów odbyło się spotkanie młodzieży z wójtem Tadeuszem Chrószczem w ramach realizowanej w szkole Młodzieżowej Akcji Obywatelskiej „20 lat wspólnie”, upamiętniającej rocznicę pierwszych wyborów samorządowych.

Spotkanie miało formę zajęć z samorządności. Młodzież mogła poznać historię pierwszych wyborów samorządowych, początki reaktywowania gminy Markłowice, blaski i cienie naszej miejscowości, która borykając się z problemami szkód górniczych w błyskawicznym tempie się rozwija.

Wójt odpowiadał na liczne pytania uczniów, wyjaśniając im przy okazji wiele trudnych samorządowych zagadnień.

Zajęcia te oficjalnie rozpoczęły Młodzieżową Akcję Obywatelską. Do pracy przystąpiło 11 uczniowskich grup badaw-

czych, które w ciągu dwóch miesięcy będą zbierały materiały, przeprowadzały wywiady z mieszkańcami i przygotowywały prezentacje multimedialne.

W realizowanym projekcie chodzi o to, aby zarejestrować zmiany, jakie zaszły i zachodzą w ostatnim dwudziestolecu w Markłowicach, dzięki działalności samorządu. Zakończenie akcji będzie miało charakter lokalny, jak i ogólnopolski. 27 maja br. w auli odbędzie się podsumowanie akcji, a najciekawsze prezentacje zostaną przedstawione władzom, uczniom i mieszkańcom Markłowic. Koordynatorem projektu jest



Wyniki i plany Hetmana Markłowice

Hetman Markłowice był organizatorem turnieju szachowego „Bezpieczne ferie” na dystansie 7 rund po 60 minut na zawodnika.

W zawodach trwających prawie tydzień zwyciężył Piotr Skupień, który zgromadził 6 punktów. Kolejne miejsce zajął Filip Szczotok i Radosław Marszolik.

W ostatnich miesiącach szachiści Hetmana Markłowice kilkakrotnie w Żorach, zmierzili się z zawodnikami bardziej doświadczonymi w ramach turnieju Grand Prix Juniorów. Najlepsi nasi szachiści zajmowali wysokie miejsca. Sukces odnotowały również zawodniczki: Agata Płaczek i Aleksan-

(Ciąg dalszy na stronie 12)

Puchar dla Marakany

Po raz szósty w Markłowicach rozegrano halowy turniej piłki nożnej o puchar Przewodniczącego Rady Gminy Markłowice.

Do turnieju przystąpiło pięć drużyn, które w pierwszej fazie rozegrały mecze systemem „każdy z każdym”. Do finału awansowały cztery zespoły: Marakana, Don't Koks, FC Randoel i Kadra.

W meczu o trzecie miejsce FC Randoel pokonał Don't Koks 7:3. W finale spotkały się drużyny Marakany i Kadry.

Po raz drugi z rzędu halowy turniej piłki nożnej amatorów wygrał zespół Marakany pokonując, w stojącym na bardzo wysokim poziomie meczu finałowym, Kadrę 3:2. Drużyna Marakany wystąpiła w składzie: Andrzej Fojcik – kapitan, Michał Fros, Marcin Musioł, Andrzej Machnica, Sebastian Skupień, Sylwester Pupek.

Najlepszym zawodnikiem turnieju wybrany został Marcin Musioł z Marakany, najlepszym bramkarzem został Michał Fros również z Marakany, a najlepszym strzelcem turnieju, z

dorobkiem 11 bramek, został Artur Smuda z Don't Koks.

Puchary i nagrody rzeczowe najlepszym drużynom wręczyli: Przewodniczący Rady Gminy Markłowice Andrzej Brychey oraz Przewodniczący Gminnej Rady Sportu Czesław Grzesik.



Spotkania z ciekawymi ludźmi i nie tylko

W Szkole Podstawowej nr 2 w Markłowicach ważnym zadaniem w pracy wychowawczej jest uświadamianie uczniom konieczności dbania o bezpieczeństwo swoje i innych, niesienie pomocy w sytuacjach zagrażających ich zdrowiu i życiu, a także przybliżanie uczniom piękna poprzez kontakt ze sztuką.



25 marca br. szkołę odwiedzili goście: policjanci- przewodnicy z psem policyjnym. Opowiadali dzieciom o swojej pracy, bezpiecznym poruszaniu się na jezdni oraz ograniczonym zaufaniu do obcych. Zapoznali również uczniów z zagrożeniami mogącymi wynik-

(Ciąg dalszy na stronie 13)

Wyniki i plany Hetmana

(Ciąg dalszy ze strony 11)

dra Pająk, które awansowały z turnieju powiatowego do rozgrywek rejonowych Szkół Podstawowych dziewcząt, gdzie drużyna wywalczyła drugie miejsce.

Na przełomie maja i czerwca rozegrany zostanie turniej szachowy dla dzieci z okazji Dnia Dziecka. Natomiast podczas tegorocznych Dni Markłowic rozegrana zostanie simultana szachowa z wszystkimi chętnymi graczami jednocześnie, którą poprowadzi Krzysztof Wołyński. Wszystkie informacje będą dostępne na stronie Urzędu Gminy Markłowice pod adresem www.marklowice.pl

MZK zawiesza kursy

Biuro Międzygminnego Związku Komunikacyjnego z siedzibą w Jastrzębiu Zdroju po przeprowadzeniu analizy napelnień kursów na liniach obsługujących powiat wodzisławski zawiesza niektóre kursy, zmienia trasy lub je skraca.

Na stronie internetowej www.mzkjastrzebie.com znajdują się nowe rozkłady jazdy, które obowiązują od 12 kwietnia br. na liniach: 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 210, 211, 212, 213, 214 i 215. Część zawieszonych kursów dot. także Markłowice, a w szczególności linii autobusowych 211 i 212.

15 maja br. MZK rozpatrzy wnioski zainteresowanych w sprawie zawieszonych kursów ww. linii autobusowych. Mieszkańcy Markłowic wnioski w tej sprawie mogą składać w Urzędzie Gminy. Złożone wnioski przekazane zostaną do Międzygminnego Związku Komunikacyjnego.

Gimnazjaliści we Włoszech

W dniach od 2 do 6 marca czterech gimnazjalistów gościło na Sycylii w Barcelonie Pozzo di Gotto w ramach projektu wielostronnego Sokrates Comenius.

Podróż rozpoczęła się o szóstej rano. Z markłowieckiego gimnazjum udali się do Krakowa, a stamtąd samolotem do Warszawy. Z Warszawy do Rzymu i w końcu z Rzymu do Palermo. O 18.50 stanęli na sycylijskiej ziemi. Dopiero tam rozpoczęła się ich droga do celu podróży. Wyposażeni w nawigację GPS, wypożyczonym samochodem ruszyli na południe. Podróż samochodem okazała się ciekawym przeżyciem nie tylko dla kierowcy (samochód prowadziła Agata



Jachtoma), ale również dla pasażerów. W skupieniu obserwowali, jak Włosi traktują przepisy ruchu drogowego, nie zwracając uwagi na ograniczenia prędkości, linie ciągłe, a o wyprzedzaniu już nie wspominając. Po około trzech godzinach dotarli na miejsce.

W środę rano udali się do miejscowej szkoły. Szkoła składa się z dwóch budynków oddalonych od siebie o około 30 km. Jeden w Barcelonie Pozzo di Gotto, a drugi w Castoreale. Szkoła w dużym

stopniu różni się od naszego gimnazjum. Brak tam kolorów, sale lekcyjne są schludne, ale nie ma gazetek ściennych, plakatów, antyram itp. Szkoła ma aulę, salę gimnastyczną, ale nie ma boiska.

Po uroczystym powitaniu przez dyrektora szkoły każda ze stron uczestnicząca w projekcie zaprezentowała swoją szkołę, środowisko i region.

Po prezentacjach poznali zakątki Sycylii. Pierwszym miejscem na liście był starożytny amfiteatr z wybudowanym

później kościołem, a wszystko położone nad morzem. Drugiego dnia, w czwartek pojechali do drugiej szkoły położonej w Castoreale. Było to małe miasteczko rozpościerające się na wzgórzu, przypominało miejsca z pocztówek, gdzie można spotkać wąskie wybrukowane uliczki oraz starych mieszkańców, których dziwi obecność tylu gości. Po powrocie uczniowie udali się na próbę przedstawienia, które miało podsumować wizytę w Barcelonie.

W piątek wszyscy pojechali do Parku Jalari, gdzie poznali historię ludzi zamieszkujących wcześniej tereny Sycylii. Był to park pełen rzeźb kamiennych, które wyrażały uczucia właścicieli.

W piątkowy wieczór odbyło się przyjęcie pożegnalne, które połączone z występem teatralnym wszystkich delegacji. Markłowiczanki Patrycja Władowska i Judyta Firla

świetnie odgrały swoje role, a występ był dla nich również nowym doświadczeniem.

Po spektaklu wszyscy skosztowali typowo włoskich specjalów, takich jak: lasagne, pizza czy spaghetti, a nawet tortu czekoladowego.

Sycylia wywarła na wszystkich ogromne wrażenie, nie tylko styl życia (pora siesty) ale również gościnność ich mieszkańców. Koordynator projektu jest Dominika Grzenik.

Spotkania z ciekawymi ludźmi i nie tylko

(Ciąg dalszy ze strony 12)
nać z kontaktu z psem.

Kolejnymi gośćmi, którzy zawitali do szkoły był ratownik drogowy Łukasz Malcharezyk oraz strażacy ze straży pożarnej. Zapoznali oni uczniów z podstawowymi informacjami, związanymi z ratowaniem ludzkiego życia w sytuacjach tego wymagających. Uczyli dzieci w jaki sposób wezwać pomoc podczas wypadku, prawidłowo wykonać „sztuczne oddychanie”, a także opowiadali o konieczności stosowania znaczków odbłaskowych podczas poruszania się po ulicach wieczorami.

Spotkania cieszyły się ogromnym zainteresowaniem dzieci, gdyż zaproszeni goście w sposób niezwykle zajmujący i ciekawy opowiadali o swojej codziennej pracy.

Wycieczka do Bielska-Białej

22 marca br. uczniowie „dwójki” wyjechali na wycieczkę do Bielska-Białej, do Teatru Lalek Banialuka. Podczas wycieczki dzieci miały możliwość obejrzenia spektaklu teatralnego pt. „Koziołek Matołek”, a także poznania teatru zza kulis. Uczniowie wraz z pracownikami zwiedzali wszystkie pomieszczenia, w których przygotowywane są rekwizyty niezbędne w przedstawieniach teatralnych, m. in. stolarnię, w której wykonuje się lalki, a także

pokój krawcowych, gdzie szyte są kostiumy. Spotkali się również z aktorami, występującymi w teatrze, mogli im zadać pytania dotyczące ich pracy.

Kiermasz wielkanocny

30 marca br. po raz trzeci w szkole odbył się kiermasz wielkanocny. Był on wspólnym przedsięwzięciem uczniów, rodziców, nauczycieli oraz pracowników szkoły. Jak co roku podczas kiermaszu można było zakupić kartki świąteczne, stroiki oraz inne ozdoby wielkanocne. Goście mieli również możliwość napić się kawy i zjeść pyszne ciastka, przygotowane przez rodziców dzieci. Niebywałą atrakcją, szczególnie dla najmłodszych uczestników kiermaszu, była loteria fantowa, w której każdy los był wygrany. Impreza ta miała za zadanie promocję szkoły w środowisku lokalnym, a także integrację uczniów, rodziców, nauczycieli i pracowników szkoły.

Pozyskane z kiermaszu środki finansowe zostaną przekazane na dofinansowanie imprez kulturalnych dla uczniów.

XV Dni Markłowic

Tegoroczne Dni Markłowic odbędą się w dniach **od 5 do 6 czerwca**. W sobotę 5 czerwca, zobaczymy m. in. Kabaret Młodych Panów, zespół „Sami”. Zaś w niedzielę wystąpią: FIESTA, Jacek Silski, Feel.

Imprezy z okazji Dnia Dziecka odbędą się 2 czerwca.

Święto wiosny

22 marca w auli Gimnazjum odbył się Dzień Wiosny w Przedmiotach Matematycznych.

Uczniowie wszystkich klas brali udział w całodniowej rywalizacji konkursowej: skojarzenia, zagadki matematyczno-ekologiczne, krzyżówki ekologiczne i matematyczne, ekologia w liczbach oraz przysłowia matematyczne.

Największy entuzjazm wzbudził pokaz mody, w którym każda klasa musiała przygotować ekologiczną

panią – wszystkie ubrania wykonane zostały z materiałów wtórnych z elementami matematycznymi. Nie zabrakło dowcipnych komentarzy i niezwykle urokliwych dam, które prezentowały wszystkim kreacje przyjazne środowisku naturalnemu. Ponadto każda klasa wykonała plakat zachęcający do podjęcia działań proekologicznych, w trosce o otoczenie i przyszłość naszej planety. Ostatecznie wygrała klasa II c, miejsce drugie zajęła klasa I b, zaś trzecie klasa I a.

Tradycyjnie odbyły się wybory Miss Szkoły. Koroną miss odebrała Marysia Mierzyńska, zaś mistera Marek Budniewski.

Podczas Święta wiosny nie zabrakło akcentów związanych z 20-leciem odrodzenia samorządu w Polsce. Uczniowie m. in. dowiedzieli się, jakie obowiązki spoczywają na gminach, powiatach czy województwach. Było to wprowadzenie do realizacji w markłowskim Gimnazjum projektu „20 lat wspólnie”.



Małymi krokami w dorosłość

W ramach realizowanego projektu grupa uczniów z Gimnazjum w Markłowicach 10 marca pojechała do Katowic, do teatru im. St. Wyspiańskiego, aby zobaczyć jak wygląda praca w teatrze.

Uczniowie mogli wejść na scenę, zobaczyć podnoszenie kurtyny, magazyny teatralne, scenę kameralną. Byli świadkami próby światła przed spektaklem i wysłuchali ciekawych informacji o teatrze, pracy aktora i innych jego pracowników.

Z teatru udali się do siedziby radia eM, gdzie zostali oprowadzeni po rozgłośni i zapoznani z jej pracą. Słuchali nadawanych na żywo informacji oraz sami wzięli udział w nagraniu pozdrowień i relacji z wycieczki. Później obserwowali tech-



niczną „obróbkę” nagranego materiału. Ostatnim punktem wycieczki była wizyta w redakcji portalu gazety internetowej rybnik.com.pl, gdzie gimnazjaliści dowiedzieli się o specyfice pracy dziennikarzy, działalności gazety czy sposobie zbierania informacji.

Pożegnali zimę

22 marca br. uczniowie Szkoły Podstawowej nr 3, wierni wieloletniej tradycji, postanowili pożegnać się z zimą.

Kalendarzowa wiosna rozpoczęła się przecież 21 marca i nie podobna byłoby gościć zimę. Każdy kto bacznie patrzy i słucha wie, że najwyższy był to czas oddać pierwszeństwo wiosnie – ciepłemu słońcu, zielonym pąkom, pierwszym kwiatom i powiewom ciepłego wiatru. W tym dniu w zapomnienie odejść mają mrozy i śniegi.

Tak więc 22 marca uczniowie wraz z opiekunami wyruszyli na boisko szkolne, aby definitywnie pożegnać zimę. Symbol srogiej zimy – Marzanna, została spalona i tym samym zima pożegnana. Kolorowa kukła Marzanny wykonana została przez uczniów klasy II, której opiekunem jest Lilianna Możejko.

Zwyczaj spalania Marzanny zapoczątkował (co dało się zauważyć w dniach następnych) piękną wiosnę, w tym roku wyjątkowo oczekiwaną z niecierpliwością nie tylko przez dzieci.

Sukcesy gimnazjalistów

Olimpiada przedmiotowa. Katarzyna Winkler Uczennica klasy II b została laureatką wojewódzkiego konkursu przedmiotowego z biologii. Ten sukces zwalnia ją z egzaminu gimnazjalnego z części matematyczno-przyrodniczej. Do olimpiady przygotowała Katarzynę Anna Czogała.

Mistrzostwa Polski w narciarstwie biegowym. W dniach 9-12 marca uczniowie gimnazjum brali udział w Mistrzostwach Polski juniorów C i D w narciarstwie biegowym w Wiśle. I miejsce w kategorii junior C w biegu sztafetowym 4 x 3 km mix zajęli: Marek Skatuła, Mateusz Mitko, Patryk Sitek, Kamil Bugiel; IV miejsce w kategorii junierek C w biegu sztafetowym 4 x 3 km mix zajęły: Kamila Sobień, Kamila Koczy, Monika Putek, Sylwia Molitor; II miejsce na 5 km stylem dowolnym i III miejsce na 3 km stylem klasycznym zajęła Sylwia Molitor.

W biegu na 3 km stylem klasycznym i biegu na 5 km stylem dowolnym I miejsce zajął Marek Skatuła, a III miejsce Patryk Sitek. Gimnazjalistów do zawodów przygotowała Aleksandra Pustolka

Powiatowe rozgrywki w badmintonie. W marcu uczniowie wystartowali w powiatowych rozgrywkach w badmintonie. Drużyny dziewcząt i chłopców reprezentujące gimnazjum zajęły III miejsce. Drużyna dziewcząt wystąpiła w składzie Olga Skupień i Roksana Sobik. Chłopcy wystąpili w składzie Rober Pająk, Mateusz Rączka. Młodzież do zawodów przygotował Ł. Budka.

„O Markłowicach”

Przedszkole Publiczne przy współpracy z Gminną Biblioteką Publiczną w Markłowicach każdego roku, bierze udział w ogólnopolskiej akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Celem akcji jest rozbudzanie zainteresowań czytelniczych młodego pokolenia.

W ramach tej akcji, od kwietnia br. zważywszy na rocznicę 15-lecia reaktywowania Gminy Markłowice, odbywa się cykl spotkań „O Markłowicach dzieciom czytanie”. Co miesiąc znane osoby z naszej miejscowości, będą czytać dzieciom opowiadania i bajki o Markłowicach. Treści i ilustracje opowiadań przygotowało nasze Przedszkole. Na potrzeby tej akcji wydano trzy pozycje książkowe: „Dawne czasy” – moment powstania osady i nadania jej nazwy, „Znaki są ważne” – symbole gminy, „Jest takie miejsce” –

opowiadanie o czasach współczesnych.

Pierwsze spotkanie przedszkolaków z historią Markłowic odbyło się 9 kwietnia w Gminnej Bibliotece Publicznej. Bajkę „Dawne czasy” czytał dzieciom Tadeusz Chrószcz – wójt Gminy.

Czytanie bajek, opowiadań z zakresu edukacji regionalnej pomoże dzieciom w



ich wszechstronnym rozwoju. Zetknięcie dzieci z ciekawymi legendami i wytworami sztuki ludowej, pobudza i poszerza zainteresowania, oraz inspiruje dzieci do działania, które jest podstawą aktywności.



Prawie pół tysiąca prac konkursowych

Na początku marca br. w Przedszkolu Publicznym odbył się finał IX Gminnego i III Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci w wieku przedszkolnym „Zimowy pejzaż mojej miejscowości”.

Celem organizowanych przez przedszkole, cyklicznych konkursów regionalnych jest rozbudzenie u dzieci zainteresowań historycznych, przywiązania do tradycji i kultury naszej „Małej Ojczyzny”. W tegorocznym konkursie wzięły udział dzieci z całej Polski. Na konkurs wpłynęło 467 prac z 122 przedszkoli.

(Ciąg dalszy na stronie 16)

Zajączek odwiedził markowickie dzieci

Dzień przed wiosenną przerwą świąteczną do markowickiego przedszkola zawitał duży biały zajączek z koszem upominków.

Ogromne zdziwienie, a potem radość dzieci, które szybko przekonały się, że zajączek jest tak samo hojny jak mikołaj. Były wspólne zabawy, rozmowy i pamiątkowe zdjęcia. Zajączek nie tylko odwiedził nasze przedszkole, ale wraz z dziećmi zawitał do



Urzędu Gminy Markłowice i spotkał się z władzami gminy. Były życzenia, drobne upominki i wiele ciepłych słów skierowanych do naszych dzieci przez wójta. Życzenia świąteczne zajączek zaniósł również do Gimnazjum w Markłowicach. Tam

przyjęto go z wielką owacją. Po spotkaniu z dyrekcją i gronem pedagogicznym gimnazjum udał się dalej w nieznaną nam drogę. Mamy nadzieję, że znów powróci w następnym roku, bo tak z dziećmi się umówił.

Światowy Dzień Wody

W Przedszkolu Publicznym w Markłowicach obchodzone pod hasłem „Czysta woda dla zdrowego świata” Światowy Dzień Wody ustanowiony przez ONZ.

Przygotowanym na ten dzień happeningiem przedszkolacy chcieli zwrócić uwagę społeczności lokalnej na problem ochrony czystości rzek, strumieni i lokalnych stawów oraz na potrzebę oszczędzania wody w życiu codziennym.

W tym celu budynek przedszkola został przybrany w kolor błękitu – w szerokie szarfy imitujące fale. Sale dydaktyczne i szatnia przypominały głębie morskie z całym swym bogactwem flory i fauny. Dzieci jak i grono pedagogiczne również w tym dniu ubrani byli na kolor niebieski. Happening rozpoczęła projekcja krótkiego filmu edukacyjnego - Cuda Natury. Dzieci podziwiała piękno i szum rzek, morza, wodospadów. Potem obejrzały spektakl przygotowany przez nauczycieli i wzięły udział

w konkursach: woda i jej wykorzystanie, statki, akwarium, dźwięki.

Dzieci przygotowały za pomocą kropelek wody plakat z „życzeniami dla wody”. Wszystkie życzenia umieszczono na błękitnych balonikach symbolizujących krople wody i z nimi udały się na ulice naszej miejscowości. Błękitny korowód zawiał do Urzędu Gminy Markłowice. Tam na ręce wójta, jego zastępcy i inspektora spraw społecznych przekazano te życzenia, wraz butelkami czystej źródlanej wody. Następnie korowód udał się do szkoły podstawowej i gimnazjum, gdzie w obecności wszystkich uczniów, obu szkół na ręce dyrektorów dzieci również przekazały życzenia i pojemniki z czystą źródlaną wodą.

Zwieńczeniem Dnia Święta Wody była wizyta przedszkolaków nad lokalną rzeczką Markłówką, gdzie głośno wypowiedzieli wszystkie życzenia dla wody mając nadzieję i wolę ich spełnienia.

Po powrocie dzieci miały okazję posmakować różnych smaków źródlanej wody mineralnej i podzielić się swoimi wrażeniami z kolegami.

Gminny konkurs plastyczny

W marcu br. Urząd Gminy Markłowice oraz SP nr 3 w zorganizowały dla dzieci klas 0-3 konkurs plastyczny, którego motywem przewodnim były oczekiwane przez wszystkich Święta Wielkiejnocy.

Głównymi celem konkursu było: kultywowanie tradycji związanych z obchodami Świąt Wielkiejnocy, rozwijanie inteligencji plastycznej, kształtowanie motywacji do działań twórczych u dzieci, rozwijanie i kształcenie przeżyć artystycznych oraz promocja szkoły w środowisku lokalnym.

Zadaniem dzieci było wykonanie kartki świątecznej. Techni-

ka pracy była dowolna. Liczyły się pomysł, kreatywność i zgodność pracy z tematem konkursu.

Napłynęło wiele interesujących prac, a zwycięzcami konkursu zostali: grupa przedszkolna – Wojciech Chrószcz. Przedszkole Publiczne; klasa I - Paulina Zniszczoł SP nr 1; Klasa II - Paulina Marczykowska SP nr 2; Klasa III - Anna Filipowska SP nr 1.

Zmagania z ortografią

„Zwiedziłem różne miasta w Polsce i w Europie, ale najpiękniejszym miejscem dla mnie jest moja rodzinna miejscowość Markłowice...” - takimi słowami rozpoczął się jedenasty gminny konkurs ortograficzny.

Konkurs zorganizowany został przez Szkołę Podstawową nr 3 w Markłowicach. W konkursie, opiewającym uroki i piękno Markłowic, wzięli udział uczniowie klas 1-3. Mieli oni szansę zmierzyć się z zawilościami i pułapkami ortografii i interpunkcji.

Napisanie dyktanda okazało się być nie lada wyczynem, a uczniowie na przemian błędzili i odnajdywali się w labiryntach zasad ortograficznych dotyczących pisania 'ó', 'ź' czy 'h'.

Laureatami konkursu zostali: Krzysztof Balcer - SP nr 2, Weronika Jambor - SP nr 3 oraz Karolina Waler - SP nr 2.

Prawie pół tysiąca prac konkursowych

(Ciąg dalszy ze strony 15)

Komisja Konkursowa w składzie: Zbigniew Mura, Aleksandra Szymczak, Czesława Somerlik miała bardzo trudne zadanie, zważywszy na ilość prac i ich wysoki poziom. Przyznano 14 nagród w trzech kategoriach wiekowych. Nagrody „powędrowały” m. in. do Torunia, Michałowa, Warszawy, Sobola, Częstochowy. Z naszego przedszkola laureatami w kategorii dzieci 3-4 letnich zostali: Karolina Chrószcz – II miejsce i Kinga Gawlina – wyróżnienie.

Uroczyste rozdanie nagród odbyło się 9 marca 2010 roku. Nagrody dla laureatów ufundował Urząd Gminy Markłowice.

Szanownej Pani
Jolancie Mrozek

Główniej Księgowej Urzędu Gminy Markłowice

wyrazy żalu i szczerego współczucia
z powodu śmierci

Matki

składają

Wójt, radni i pracownicy
Urzędu Gminy Markłowice

Tradycje Wielkanocne

Ostatniego marca br. rozstrzygnięty został konkurs „Tradycje wielkanocne w Markłowicach”. Nagrody zwycięzcom konkursu wręczono w Urzędzie Gminy.

Prace oceniane były w trzech kategoriach: Jajko Wielkanocne, Palma Wielkanocna i Stroik Wielkanocny. Pomysłowość, technika wykonania oraz kolorystyka prac wzbudziła zachwyt zarówno komisji, jak i wszystkich odwiedzających Urząd Gminy, bowiem prace zostały wyeksponowane na parterze budynku.

Różnorodność technik nadesłanych na konkurs prac oraz duża rozpiętość wiekowa jego uczestników (najmłodszy uczestnik miał 10 lat a najstarszy do 60) świadczy o ogromnym zainteresowaniu tradycjami wielkanocnymi i ich kultywowaniu w bardzo różnorodnej i pięknej formie.

Ze względu na ogromną liczbę prac i wysoką ich wartość artystyczną rozszerzono listę



osób nagrodzonych. W kategorii Jajko Wielkanocne najwyżej komisja konkursowa oceniła pisanekę wykonaną przez Ilonę i Patrycję Szulik. Kolejne miejsca zajęli: II - Anna Nowak, III - Jadwiga Chrószcz, Maria Staszak, IV - Kasia Badaj, Karina Widera, V - Teresa Musioł, VI - Kasia Winkler, Mariusz Bujok. W kategorii Stroik Wielkanocny I miejsce przyznano Marii Staszak. II - Bożenie Szewieczek, III - Justynie Bochenek i Emilii Wróbel,

IV - Joannie Andreczko i Ewie Skupień, V - Agacie Tiołka, VI - Radosławowi Walter. W kategorii Palma Wielkanocna, najwyżej oceniono pracę Agaty Oskwarek. Kolejne miejsca zajęli: II - Aleksandra Grabarczyk, III - Szymon Musioł, IV - Adrianna Warzecha.

NASI JUBILACI

W marcu i kwietniu 2010 r. swoje jubileusze obchodzą

80 lat

Józef POŁOK

Alojzy KOMOREK

Aniela CELARY

Aniela DZIUROK

Henryk KOPIEC

85 lat

Kunegunda JURASZEK

Klara MIKA

Stanisław SITKO

50. lecie ślubu

Anna i Bolesław
GAWĘŁCZYK

Regina i Czesław
JODŁA

Maria i Maksymilian
MASŁOWSKI

Zofia i Czesław
SABAT

Otylia i Ginter
KOCUR

Jubilatom życzymy dobrego
zdrowia i spokojnych,
radosnych dni.

Krzyże przydrożne, kapliczki i kamienne Boże Męki w Markłowicach

Krzyż na Kolonii Prochasków w Markłowicach Górnych

Historia obecnego krzyża sięga początków lat siedemdziesiątych XX wieku. Pierwszy drewniany krzyż ufundowany został przez Annę Prochasek z domu Sierny, zamieszkałą z sąsiadującym z krzyżem budynku. 1 maja 1971 roku z inicjatywy księdza Józefa Skorni, w intencji płonów, w sąsiedztwie ufundowanego przez rodzinę Prochasków krzyża odbyło się nabożeństwo, w którym uczestniczyli wierni z Markłowic Górnych. Kolejne nabożeństwa w intencji przyszłych zbiorów odbywały się w latach 1973 i 1983.

W 1986 roku drewniany, niszczonej krzyż zastąpiono betonowym, istniejącym do dzisiaj. Ostatnie nabożeństwo miało tam miejsce w 2000 r. w Boże Ciało. Wówczas na krzyżu zawieszono drewnianą skrzynkową kapliczkę fundacji Anny Komraus, córki fundatorki pierwotnego krzyża, w intencji wszystkich rodzin Kolonii, które miały w najbliższym czasie opuścić swoje domostwa w związku ze szkodami gómicznymi.

Opiekę nad krzyżem sprawuje nadal rodzina Komraus mieszkająca obecnie na terenie Świerklan.



Gazeta Samorządowa Gminy Markłowice. Wydawca: Gmina Markłowice. Redaguje: Piotr Górecki. Druk: Agencja Reklamowo-Poligraficzna, 44-321 Markłowice, ul. Orła 21a, tel. 453-81-69.

Gala Wieczór na Broadway'u

20 marca br. w Markłowicach gościli z największymi przebojami z filmów i musicali artyści Opery Śląskiej.

Jak co roku w naszej gminie odbył się wiosenny koncert. Tegoroczny był wyjątkowy, gdyż odbywał się w ramach obchodów jubileuszu reaktywowania gminy Markłowice. Licznie zgromadzona publiczność w gminnej sali sportowej uczestniczyła w gali składającej się z największych przebojów musicalowych, znanych ze światowej sławy produkcji: Hello Dolly, Upiór w Operze, Evita, Koty oraz szlagierów z repertuaru niezapomnianych gwiazd estrady.

